2025年 12月 22日

各 位

会 社 名 株式会社ＲＥＶＯＬＵＴＩＯＮ

代表者名 代表取締役社長 砂川 優太郎

（コード番号 8894 東証スタンダード）

問合せ先 代表取締役社長 砂川 優太郎

（TEL．03-6627-3487）

剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026年１月 28日開催予定の第 40回定時株主総会に「剰余金の処分

の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．目的

 今後の資本政策の柔軟性と機動性を向上させることを目的として、その他資本剰余金の一部を繰越利益剰余

金に振替、欠損填補に充当するものです。

２．内容

 当社は、2025年 10月期決算において、利益剰余金（繰越利益剰余金）△17,129,773,189円を計上しており

ます。そこで、会社法第 452条の規定に基づき、2025年 10月 31日現在の資本剰余金に含まれるその他資本剰

余金 17,964,740,222円のうち 17,129,773,189円を繰越利益剰余金に振替、繰越利益剰余金を増加させること

により、繰越利益剰余金の欠損の填補に充当いたします。なお、効力発生後のその他資本剰余金は 834,967,033

円になります。

 （１）減少する剰余金の項目及びその額

  その他資本剰余金 17,129,773,189円

 （２）増加する剰余金の項目及びその額

  繰越利益剰余金 17,129,773,189円

３．日程

 取締役会決議日 2025年 12月 22日

 株主総会開催日 2026年１月 28日

 効力発生日 2026年１月 31日

４．今後の見通し

 本件は、純資産の部における勘定科目間の振替処理であり、純資産額の変動はなく、当社の損益等に与える

影響はありません。なお、上記については、2026年１月 28日開催予定の第 40回定時株主総会において承認可

決されることを条件としております。

以 上